

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Código color de fabricante 249
 Fecha de matriculación 30/06/2022

Equipamiento

VIN Query

RETROVISORES EXT ELECTRICO/TERMICO - GTR	EQUIPO ELECTRICO S/ELECTRIFICACION - ELTNO
ANTIPOLUCION NORMA EU6D FINAL - ECOE6DF	CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO - 025
VOLANTE Y MANDOS VOLANTE BASICO - SCA	VOLANTE Y MANDOS MANDO VELOCIDADES EN VOLANTE - 4WE
ASIENTOS SIN ASIENTOS TRASEROS - CYX	ASIENTOS S/ASIENTO SUPLEMENTARIO - CYF
VERSION HOMOLOGACION TRANSPORTE MERCANCIAS - TRSN1	ACCESORIOS PACK INT NEGRO - 603
VERSION CONFIGURACION MERCADO ITALIA/CENTRO EUROPA - ALMC000	VERSION VAN - TCVAN
PUERTAS 2 PUERTAS TRASERAS - 516	PUERTAS C/PUERTA LAT DR CORREDIZA - 523
VARIANTE LANZADERA VIP NIVEL 3 - LCM5V	LLANTAS 7.0JX16" - 1M0
ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO TRASERO - XH3	SUSPENSION CARGA UTIL NORMAL - Z1A
ADAS REGULADOR Y LIMITADOR VEL - 416	LLANTAS RUEDA DE REPUESTO NORMAL - 980
FRENOS FRENO ESTACIONAMIENTO MECANICO - 2U8	DIRECCION CONTROL DINAMICO DE ESTABILIDAD (DSC) - 056
TAPICERIA/LINEA INT TAPICERIA CURITIBA TRITON - TEXTIL GRIS OSCURO - 5KY	INSTRUMENTACION PUERTAS LLAVE MANDO 3 BOTONES C/APERTURA PUERTA UNICA - 008
SEGURIDAD S/RETROVISOR INT - 3RB	SEGURIDAD AIRBAG CONDUCTOR/ACOMPAÑANTE - 500
INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS TPMS - 365	INSTRUMENTACION CONSOLA CONSOLA CENTRAL C/PORTAOBJETOS - 465
INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM - 050	INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTRUMENTOS BLANCO - JAA
ACCESORIOS MAMPARA SEPARACION DE CARGA - 149	CRISTALES SENSOR LLUVIA C/SENSOR LUZ - JHC
LUCES LUZ DIURNA LED - LM1	GENERALES PARAGOLPES EXTRA SERIE 2 - 4TU
GENERALES FIAT - MARCA00	POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - GSX
TURBO-DIESEL 1499CC 88KW (120) - DV5RUC	GENERAL BLUEHDI 1.5L 120CV SS E6DF - ENGD046
COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - CMBDS	GENERAL 1.5CC - CC1.5
EQUIPO ELECTRICO SISTEMA "STOP & START" - SSESS	COMERCIAL BATALLA MEDIA - PASMD
MANUAL 6 VELOCIDADES - PCB0G0K	GENERAL CAMBIO MECANICO - TRMM005
FECHA FABRICACIÓN 26/02/2022	LUCES ENCENDIDO AUTOMATICO LUCES - 051

Automático

ESPAÑA ESPAÑA

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
🚩	9805328380	Soporte canalizador	1,00	32,00			32,00
	0009808567780	Faro iz - Nueva	1,00	441,14			441,14
	0009808567680	Faro dr - Nueva	1,00	441,14			441,14
🚩	EM69010	Matrícula dl	1,00	15,00			15,00
	0009808286780	Travesía paragolpes dl - REPARABILIDAD SUPERIOR - Nueva	1,00	443,51			443,51
	0009811839880	Absorbedor paragolpes dl	1,00	93,85			93,85
	0006000655207	Paragolpes dl (zona sup)	1,00	448,29			448,29
	0000155254052	Paragolpes dl (zona inf) - ALT 2 - Nueva	1,00	650,08			650,08
	0006000655599	Refuerzo iz paragolpes dl	1,00	63,86			63,86
	0006000655600	Refuerzo dr paragolpes dl	1,00	72,13			72,13
	0009808490680	Soporte cent paragolpes dl	1,00	154,01			154,01
	0009808490780	Soporte sup cent paragolpes dl	1,00	107,27			107,27
	0009833130880	Soporte faro iz paragolpes dl - C/PERFIL LUMINOSO - Nueva	1,00	74,54			74,54
	0000155303520	Rejilla paragolpes dl - Nueva	1,00	68,62			68,62
	0009833137380	Soporte rejilla paragolpes dl	1,00	49,46			49,46
	0006000655326	Tapa iz rejilla paragolpes dl - S/PERFIL LUMINOSO - Nueva	1,00	45,50			45,50
	0009848019480	Rejilla dl	1,00	164,65			164,65
	0009848020480	Emblema dl	1,00	56,17			56,17

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
0009808293780	Canalizador dr paragolpes dl	1,00	85,36			85,36
0009823133980	Bisagra iz capó dl	1,00	78,07			78,07
0009823131780	Bisagra dr capó dl	1,00	78,07			78,07
0009824224680	Varilla sujeción capó dl	1,00	18,61			18,61
0009808870280	Cerradura capó dl	1,00	34,46			34,46
0009808405680	Mando apertura capó dl	1,00	65,40			65,40
0009809216880	Cable apertura capó dl	1,00	53,54			53,54
0009808757980	Aleta dl dr	1,00	471,50			471,50
0009810301580	Pieza cierre aleta dl iz	1,00	67,78			67,78
0009808749480	Pieza cierre aleta dl dr	1,00	67,78			67,78
0009808757680	Soporte aleta dl iz	1,00	53,04			53,04
0009808757780	Soporte aleta dl dr	1,00	53,01			53,01
0009857678580	Protector pase rueda dl iz	1,00	112,43			112,43
0009852176580	Protector pase rueda dl dr	1,00	114,61			114,61
0009809803680	Depósito lavalunas - S/LIMPIA TR-S/CLIMA MUY FRIO-S/SECADOR FARO - Nueva	1,00	66,24			66,24
0009811794780	Bomba lavalunas - C/LIMPIA TR - Nueva	1,00	42,11			42,11
0009808238780	Tubo llenado dep lavalunas	1,00	16,00			16,00
0009841487780	Sensor depósito lavalunas	1,00	43,40			43,40
0000155253443	Forro aleta dl dr	1,00	456,17			456,17
0009803302680	Traviesa inf frente - ALT 1 - Nueva	1,00	36,57			36,57
0009808360880	Tapa caja aguas	1,00	151,54			151,54
0009806562180	Intercooler	1,00	422,17			422,17
0009806542080	Soporte intercooler	1,00	29,26			29,26
0009806541980	Soporte tr intercooler	1,00	29,26			29,26
0009806542180	Soporte sup intercooler	1,00	35,17			35,17
0009675747980	Radiador motor - 28DM2-GROSOR 18 ALUMINIO SOLDADO - Nueva	1,00	519,58			519,58
0009849413080	Canalizador iz radiador	1,00	163,77			163,77
0009849412980	Canalizador dr radiador	1,00	364,25			364,25
0009673630480	Sblock iz radiador	1,00	10,15			10,15
0009800613580	Sblock sup iz radiador	1,00	10,89			10,89
0009832930080	Conj ventilador radiador - ALT 1 - Nueva	1,00	393,41			393,41
0009816746580	Condensador a/c completo	1,00	448,94			448,94
0001622749580	Juego fijación guarnecido puerta carga tr iz	1,00	0,24			0,24
0009853308880	Puerta dl dr - Nueva	1,00	1.272,10			1.272,10
0006000655025	Moldura puerta dl iz	1,00	83,08			83,08
0009838822380	Tubo salida evaporador a/c	1,00	76,11			76,11
0009838822980	Tubo salida compresor a/c	1,00	105,30			105,30
0009838637580	Jgo tubos evaporador a/c - REFRIGERANTE R134-CONDENSADOR 13.9DM2 GROSOR 12-MOTOR DV5R/DW10F - Nueva	1,00	158,33			158,33
0006000655101	Airbag volante	1,00	515,45			515,45
0000155253916	Ud control airbag	1,00	86,84			86,84
0009808173080	Airbag tablero	1,00	562,36			562,36
0009810967480	Soporte motor	1,00	101,07			101,07
0009820296280	Sblock soporte motor	1,00	202,19			202,19
0009821624380	Polea cigüeñal	1,00	166,47			166,47
0009806788380	Tubo salida intercooler	1,00	91,85			91,85
0009845755380	Manguito inf radiador	1,00	127,33			127,33
0009812441880	Manguito sup radiador	1,00	23,01			23,01
0009813908180	Correa accesorios	1,00	20,90			20,90
0009810295780	Caja relés/fusibles	1,00	311,78			311,78
0009831821480	Soporte caja relés/fusibles - C/ARQUITECTURA ELECTRICA R2 INT - Nueva	1,00	273,22			273,22
0009809468580	Bombín embrague	1,00	59,80			59,80
0009832560180	Amortiguador iz suspensión dl - CONEXION AL SUELO LEE 4 - Nueva	1,00	137,53			137,53

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T3 🛠️ 44546811	Programar Ud control airbag	0,20 h	43,00			8,60
+ EM56010	Sustituir Ud control airbag					
- T1 🛠️ 5050B70	Desmontar y montar Sensor lluvia	0,10 h	43,00			4,30

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
+	EM7145R	Sustituir Forro aleta dl dr					
T1	5530B40EM	Sustituir Soporte caja relés/fusibles	1,00 h	43,00			43,00
- T1	5540B07EM	Sustituir Faro iz	0,20 h	43,00			8,60
- T1	5540B08EM	Sustituir Faro dr	0,20 h	43,00			8,60
T3	5580C18EM	Sustituir Airbag volante	0,20 h	43,00			8,60
I	5580C18	Desmontar y montar Airbag volante					
T3	5580C22	Sustituir Airbag tablero	0,50 h	43,00			21,50
T1	EM54950	Sustituir Caja relés/fusibles	0,30 h	43,00			12,90
I	EM54960	Desmontar y montar Tapa caja relés/fusibles					
- T3	EM56010	Sustituir Ud control airbag	1,90 h	43,00			81,70
I	7040L17	Desmontar y montar Moqueta piso					
NI	44546811	Programar Ud control airbag					
- T1	7025A13	Sustituir Bisagra iz capó dl	1,40 h	43,00			60,20
I	5540B07	Desmontar y montar Faro iz					
I	7210E18	Desmontar y montar Aleta dl iz					
- T1	7025A26	Sustituir Cable apertura capó dl	0,80 h	43,00			34,40
T1	7025A58	Sustituir Varilla sujeción capó dl	0,20 h	43,00			8,60
T2	7035A18	Desmontar y montar Luna parabrisas	1,50 h	43,00			64,50
+	EM7145R	Sustituir Forro aleta dl dr					
I	5050B34	Desmontar y montar Brazo iz limpiaparabrisas					
I	5050B34	Desmontar y montar Brazo dr limpiaparabrisas					
I	7040H30	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz					
I	7040H30	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr					
I	7065C68	Desmontar y montar Retrovisor interior					
T1	7055A18	Sustituir Moldura puerta dl iz	0,20 h	43,00			8,60
- T1	7055B74	Sustituir Soporte faro iz paragolpes dl	0,20 h	43,00			8,60
- T1	7055B90EM	Sustituir Protector pase rueda dl iz	0,40 h	43,00			17,20
- T1	7055B91EM	Sustituir Protector pase rueda dl dr	0,40 h	43,00			17,20
- T1	7210A18EM	Sustituir Traviesa paragolpes dl	0,20 h	43,00			8,60
- T2	7210A19EM	Sustituir Traviesa inf frente	1,10 h	43,00			47,30
I	7210A19	Desmontar y montar Traviesa inf frente					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Traviesa inf frente					
- T1	7210E18EM	Sustituir Aleta dl dr	0,20 h	43,00			8,60
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Aleta dl dr					
- T1	EM69080	Sustituir Paragolpes dl (zona sup) / Sustituir Paragolpes dl (zona inf)	0,80 h	43,00			34,40
I	EM69080	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona sup)					
I	EM69080	Desmontar y montar Paragolpes dl (zona sup)					
I	EM69090	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona inf)					
I	EM69090	Desmontar y montar Paragolpes dl (zona inf)					
- T1	EM6910L	Sustituir Refuerzo iz paragolpes dl	0,20 h	43,00			8,60
- T1	EM6910R	Sustituir Refuerzo dr paragolpes dl	0,20 h	43,00			8,60
- T1	EM69170	Sustituir Soporte sup cent paragolpes dl	0,30 h	43,00			12,90
- T1	EM69520	Sustituir Soporte cent paragolpes dl / Sustituir Soporte rejilla paragolpes dl	0,20 h	43,00			8,60
T1	EM70610	Sustituir Mando apertura capó dl	0,20 h	43,00			8,60
T1	EM7111L	Sustituir Soporte aleta dl iz	0,20 h	43,00			8,60
T1	EM7111R	Sustituir Soporte aleta dl dr	0,20 h	43,00			8,60
T2	EM7145R	Sustituir Forro aleta dl dr	6,80 h	43,00			292,40
I	EM7125RS	Preparación para sust pase de rueda dl dr					
NI	0010T84	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
NI	5050B70	Desmontar y montar Sensor lluvia					
NI	7035A18	Desmontar y montar Luna parabrisas					
NI	EM7145RS	Preparación para sust forro de aleta dl dr					
- T1	EM7401R	Sustituir Puerta dl dr	2,10 h	43,00			90,30
I	7205E36	Desarmar/Despiezar Puerta dl dr					
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Puerta dl dr					
T2	EM896A0	Sustituir Tapa caja aguas	1,10 h	43,00			47,30
T2	GtT70010	Reparar Capó dl	0,30 h	43,00			12,90
T1	0010T67	Purgar Líquido accionamiento embrague	0,20 h	43,00			8,60
+	EM18750	Sustituir Bombín embrague					
T1	0010T84	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,50 h	43,00			21,50

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
+	EM66710	Sustituir Jgo tubos evaporador a/c					
T1	1048B50	Sustituir Intercooler / Sustituir Soporte intercooler / Sustituir Soporte tr intercooler / Sustituir Soporte sup intercooler	1,40 h	43,00			60,20
I	7055B05	Sustituir, Desmontar y montar Canalizador dr paragolpes dl					
- T1	1048B85	Sustituir Tubo salida intercooler	0,50 h	43,00			21,50
- T1	1088D10	Sustituir Manguito inf radiador	0,20 h	43,00			8,60
T2	1092A10	Sustituir Polea cigüeñal	0,90 h	43,00			38,70
I	1092G10	Sustituir, Desmontar y montar Correa accesorios					
I	EM03142	Desmontar y montar Amortiguador polea cigüeñal					
- T1	4410A12	Sustituir Amortiguador iz suspensión dl	0,90 h	43,00			38,70
I	4410A10	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl iz					
- T1	5040A50	Sustituir Tubo salida evaporador a/c / Sustituir Tubo salida compresor a/c	0,30 h	43,00			12,90
- T1	EM02010	Sustituir Soporte motor	0,30 h	43,00			12,90
I	4410B50	Desmontar y montar Tirante soporte motor					
- T1	EM02020	Sustituir Sblock soporte motor	0,60 h	43,00			25,80
- T1	EM14090	Sustituir Manguito sup radiador	0,10 h	43,00			4,30
- T1	EM18750	Sustituir Bombín embrague	0,20 h	43,00			8,60
NI	0010T67	Purgar Líquido accionamiento embrague					
T1	EM66710	Sustituir Jgo tubos evaporador a/c	2,10 h	43,00			90,30
NI	0010T84	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
T2	EM7145RS	Preparación para sust forro de aleta dl dr	4,00 h	43,00			172,00
+	EM7145R	Sustituir Forro aleta dl dr					
I	7045A10	Desmontar y montar Asiento dl dr					
I	7210E20EM	Ajustar Capó dl					
T2	GtT43500	Verificar Geometría eje dl	0,50 h	43,00			21,50
T2	GtT9805328380	Sustituir Soporte canalizador	0,40 h	43,00			17,20

Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
	GtP7101R	Aleta dl dr Sustitución					
	GtP7145R	Forro aleta dl dr Sustitución					
	GtP70010	Capó dl Reparación (S=0) (L=0)					
	GtP7401R	Puerta dl dr Sustitución					
	PLASTICO						
	GtP69090	Paragolpes dl (zona inf) Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					
	GtP8610L	Moldura puerta dl iz Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					
	GtP69080	Paragolpes dl (zona sup) Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/07/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	12.388,72 €	Subtotal Horas MO	1.586,70 €	Subtotal Horas MO	320,35 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (36,90 h)	1.586,70 €	Subtotal M.O. (7,45 h)	320,35 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	1.586,70 €	Total mano de obra	320,35 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	12.388,72 €			Subtotal material	333,22 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	12.388,72 €			Total del material	333,22 €
				Total sin descuentos	653,57 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	653,57 €

Sistema de pintura: Centro Zaragoza
Tipo de pintura: Bicapa

Nº colores 1

Materiales certificados CZ: Si

Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	12.388,72 €	Dto. sobre el total (10,00%)	1.462,90 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.586,70 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	653,57 €	Base del impuesto	13.166,09 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	14.628,99 €	Total sin franquicia	13.166,09 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	13.166,09 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes de Materiales Certificados CZ, estando sujeto a negociación y acuerdo particular. Los fabricantes de Materiales Certificados CZ pueden consultarse en la web: www.centro-zaragoza.com.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada

± Aproximada I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por